PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 Постановление

10 марта 2015 г.
№ 97
           г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 30.09.2013 № 358 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Ливенского района муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Ливенского района Орловской области»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, в связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Ливенского района Орловской области, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 30.09.2013 № 358 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Ливенского района муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Ливенского района Орловской области» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 31.10.2014 № 404) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.3 раздела 2:

1) подпункт 2.3.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Срок проведения проверки в рамках части 1.1 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации не может превышать пять рабочих дней.»;
2) подпункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой администрации района, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий - не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий - не более чем на пятнадцать часов.».

2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.

Глава района                                                                           Ю.Н. Ревин